КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31 августа 2023 г. п.г.т. Мотыгино № 20-230

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного
Совета депутатов от 25.06.2013 № 22-233 «О порядке материально-
технического и организационного обеспечения деятельности органов
местного самоуправления Мотыгинского района и лиц, замещающих
муниципальные должности на постоянной основе»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании заключения юридической экспертизы нормативного правового
акта муниципального образования управлением территориальной политики
Губернатора Красноярского края № 24-06566 от 29.06.2023, руководствуясь
статьей 24 Устава Мотыгинского района, Мотыгинский районный Совет
депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Мотыгинского районного Совета депутатов от
25.06.2013 № 22-233 «О порядке материально-технического и
организационного обеспечения деятельности органов местного
самоуправления Мотыгинского района и лиц, замещающих муниципальные
должности на постоянной основе» (в ред. решений от 15.10.2014 № 31-298,
от 23.06.2016 № 7-68, от 28.09.2017 № 18-161, от 23.03.2023 № 17-194)
(далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Внести в приложение к решению (далее - Положение) следующие
изменения:

1.1.1. В подпункте 6 пункта 1.7. статьи 1 слова «с разрешения или
ведома работодателя» заменить словами «по согласованию с
работодателем».

1.1.2. В подпункте 1 пункта 3.1. статьи 3 слово «КСО» заменить
словами «Контрольно-счетного органа Мотыгинского района»

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законности, местному самоуправлению.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Председатель Мотыгинского
районного Совета депутатов В.Д. Федюкина

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

(дата подписания)